214
DOM/ES - Edição Nº2.756

quarta-feira, 07 de Maio de 2025

especificações e quantitativos estabelecidos no
Edital do Pregão Eletrônico nº 000004/2025 e seus
anexos.
PRAZO: O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contado do primeiro
dia útil subsequente à data no Diário Oficial dos
Municípios (DOM), e poderá ser prorrogado por
igual período, desde que comprovado que o preço é
vantajoso e do aceite formal do fornecedor.
VALOR TOTAL:  R$ 35.838,00 (trinta e cinco mil
oitocentos e trinta e oito reais).
FUNDAMENTAÇÃO:  Lei nº 14.133/2021, da Lei
nº 123/2006 e 147/2014, e das demais normas
legais aplicáveis e, considerando o resultado do
Pregão Eletronico nº 004/2025, ID Cidades.TCEES:
2025.023E0700001.02.0002, para REGISTRO DE
PREÇOS, conforme consta do Processo Administrativo
Próprio nº 10934/2024.

Domingos Martins - ES, 06 de maio de 2025.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1545021

Errata

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.754, do dia 05/05/2025 (segunda-feira), Protocolo
n°1543555, página 129:

ONDE SE LÊ:

Valor: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).
...

LEIA-SE:

Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).
...

Domingos Martins - ES, 06 de maio de 2025.
Eduardo José Ramos

Prefeito
Protocolo 1544911

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
012/2025 - FMS, PROCESSO N° 3209/2025, NO
DOM/ES, DO DIA 06/05/2025 (TERÇA-FEIRA)
- EDIÇÃO N° 2.755 - PROTOCOLO N° 1544237,
PÁGINA 209.

Domingos Martins - ES, 06 de maio de 2025.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1544933

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
0055/2025

ID: 2025.024E0500001.09.0004

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a

Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso II, a Dispensa
de Licitação para a Contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de CAMISAS
PERSONALIZADAS para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Dores do Rio
Preto-ES.

Contradada: LU MODAS CONFECCOES LTDA.
CNPJ: 05.935.831/0001-79, no valor total de R$
8.000,00 (OITO MIL REAIS). Conforme proposta de
preço constante no processo  nº 002152/2025.

Dores do Rio Preto, 06 de maio de 2025
Thiago Lopes Pessotti
Secretário de Saúde Interino

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 06 de maio de 2025.
Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1545643

Guaçuí

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 011/2025

Processo Administrativo 2.403/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E050002.09.0009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX COMPLETA
PARA O SETOR DO CAPS I

Empresa Vencedora:
MICHEL FIGUEREDO
CNPJ: 17.179.683/0001-99

Perfazendo o total geral de R$ 13.425,00 (treze mil
e quatrocentos e vinte e cinco reais)

Guaçuí-ES, 05 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1544812

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
30/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0032

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a  AQUISIÇÃO DE BOTINA DE
SEGURANÇA conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas